20. « Ἐπὶ πᾶσιν ἀναλαβόντες τὸν θυρεὸν τῆς πί-
 στεως, ἐν ᾧ δυνησθε πάντα τὰ βέλη τοῦ Πονηροῦ
 τὰ πεπυρωμένα σβέσαι. » Ἀντὶ ἀπίδος ὑμῖν ἡ πί-

⁹² Psal. xxxvii, 8. ⁹³ Hebr. vii, 5. ⁹⁴ Isa. lii, 7.

VARIÆ LECTIONES.

⁹² πρὸς — πονηρίας non erat in Herveti libro. ⁹³ V. 13-17 iisdem verbis affert in præf. ad Phila-
 thenum. ⁹⁴ τὰς ὀσφύας ὑμῶν habet ad Isa. xv, 4, et epist. 122. Τὴν ὀσφὺν sine ὑμῶν est in orat. 1 *De*
Providentia, p. 525 SIMM.

PATROL. GR. LXXXII,

A cipes et potestates, adversus mundi rectores tene-
 brarum huius sæculi, adversus spiritalia nequitiæ
 in cœlestibus. « Erant ex sanctis ordinibus mali
 dæmones : sed propter improbitatem ex illo ordine
 exciderunt. Habent autem nunc quoque appella-
 tiones ad convincendam eorum exsecrandam mali-
 tiam. Nominavit autem eos *mundi rectores*, non
 quod hunc a Deo principatum acceperint, sed quod
 qui vivunt in socordia, servitutem sua sponte am-
 plectantur. Optimum autem **439** imperatorem
 imitatus est divinus Apostolus, qui volens ab exer-
 citu * segnitiam exigere, virtutem hostium com-
 memorat. Ostendit vero etiam victoriæ emolumen-
 tum ut alacriores milites efficiat. *In cœlestibus*,
 enim ait, hoc est, de cœlestibus ordinibus conten-
 ditur : prælii nobis præmium proponitur regnum
 cœlorum.

VERS. 13. « Propterea accipite armaturam Dei,
 ut possitis resistere in die malo, et in omnibus
 perfecti stare. » *Diem malum* vocat diem pugnæ,
 a diabolo qui in ea operatur nomen ei imponens.
 Illo autem tempore aperte oppugnabuntur, perse-
 cutiones, et tormenta, et varia mortis genera sus-
 tintentes.

VERS. 14. « State ergo succincti lumbos vestros
 in veritate. » Castigat primum cupiditatis insatia-
 bilitatem. In lumbis enim siti sunt renes : in illis
 autem est cupiditatis operatio. Ita etiam et beatus
 David deflens peccatum adulterii, inquit : « Quo-
 niam lumbi mei impleti sunt illusionibus », pro
 eo quod est, Non recte usus sum cupiditate naturæ.
 Ita etiam de Levi dixit divinus Apostolus : « Erat
 enim adhuc in lumbis patris, quando ei occurrit
 Melchisedech ». » Jubet ergo lumbos veritate suc-
 cingere, ut res veras et stabiles expetamus. « Et
 induti lorica[m] justitiæ. » Rationis facultas, quæ
 est in corde, justitiam conservat et illustrat, ut
 nihil præter justum cogitet,

440 VERS. 15. « Et calceati pedes in præpara-
 tionem Evangelii pacis. » Ne ad sceleratas actio-
 nes pedes movete : sed Evangelii cursum implete,
 ut laudem etiam prophetica[m] referatis : « Quam
 speciosi pedes evangelizantium pacem, evange-
 lizantium bona ». Posuit autem pacem, quia belli
 meminerat : ut inter nos quidem invicem et cum
 communi Domino pacem habeamus, cum solo au-
 tem diabolo et cum illius phalange configamus.